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Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés - Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave 1 pérbéré nga: Eshref Shabani-kryetar, Malsore Gashi dhe Lela Petkovic-anétaré dhe
Avdyl Bekteshi-Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional, kané shqyrtuar ankesat e ankuesve:
Murteza Osdautaj, Drita Kadriu, Isni Kryeziu, Ferit Idrizi dhe Alush Istogu, té cilat né bazé té&
Vendimit me Nr.74/2018 t& daté 12.12.2018 t& Kryetarit t& Ké&shillit t&¢ Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t€ Kosovés jané bashkuar né njé ankesé me numér A.nr.774/2018 t& datés
23:11.2018 né emér t& ankuesit Alushi Istogu me adresé banim né fshatin “Polluzh&” né
Komunén e Drenasit, kundér organit t€ punésimit-Ministria e Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjis€, né ¢éshtjen juridike “Kéreksé nga marrédhénia e punés”, duke vepruar né pajtim
me nenin 6 paragrafin 1 nénparagrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nénparagrafin 1.6 t& Ligjit
Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t€ Kosovés dhe
Rregulloren Nr. 02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s& Ankesave né Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim me daté
21.12.2018, mori kété:

VENDIM

I. SHFUQIZOHET Vendimi me Nr.2-1K-2466-2 i datés 08.11.2018, Vendimi me Nr.2-1K-
2465-2 i datés 08.11.2018, Vendimi me Nr.2-1K-2471 i datés 08.11.2018, Vendimi me Nr.2-1K-
2378-2 i datés 08.11.2018 dhe Vendimi me Nr.2-1K-2481 i datés 08.11.2018 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé s¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé.

II. ANULOHET konkursi i brendshém i datés 30.10.2018 i shpallur nga Ministria e Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjis¢ pér pozitén “Drejtor i Departamentit pér Integrime Evropiane,
Koordinim t€ Politikave dhe Céshtjeve Ligjore, Drejtor i Departamentit t& Arsimit t& Larté,
Shkencés dhe Teknologjis€¢, Drejtor i Departamentit pér Arsim dhe Aftésim Profesional dhe
Drejtor i Departamentit pér Arsim Parauniveraitar”.

III. OBLIGOHET Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisg,
qé ti ndérmarr t& gjitha veprimet e nevojshme administrative, q& zbatimi i kétij vendimi té béhet
brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi, duke béré rishqyrtimin e rastit
té ankuesve té€ theksuar né preambulé t&€ kétij vendimi, n€ pajtim me nenin 32 t& Ligjit Nr. 03/L-
149 pér Shérbimin Civil t&€ Republikés s¢ Kosovés si dhe dispozitat e Rregullores Nr. 08/2012 pér
Népunésit Civilé Tepricé.
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IV. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duhet t& njoftohet me shkrim
pas ndérmarrjes s€ veprimeve né pajtim me kété vendim.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimi nga Kryetari i Kolegjit.

Arsyetim

NEg bazé t& Rregullores (QRK)-Nr.39/2013 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e
Vendeve t€ Punés né€ Ministriné e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, kané qené t& parapara teté
(8) departamente: Departamenti pér Politikat e Arsimit Parauniveristar, Departamenti pér
Zhvillimin e Arsimit Parauniveristar, Departamenti pér Arsim té Larté, Departamenti pér Shkencé
dhe Teknologji, Departamenti pér Infrastrukturén e Ndértesave Arsimore, Departamenti pér
Integrime Evropiane dhe Koordinim t& Politikave, Departamenti Ligjor dhe Departamenti pér
Shérbime dhe Financa t& Pérgjithshme.

Ndérsa, me hyrjen né fuqi t& Rregullores (QRK)-Nr.14/2018 pér Organizimin e Brendshém dhe
Sistematizimin e Vendeve té Punés né Ministring e Arsimit, Shkencé&s dhe Teknologjisé
(26.09.2018) e cila &shté¢ miratuar né mbledhjen e Qeverisé s&é Republikés s¢ Kosovés mé daté
11.09.2018, jan€ paraparé vetém pesé¢ (5) departamente, si né vijim: Departamenti i Arsimit
Parauniversitar, Departamenti pér Arsim t&€ Larté, Shkencé dhe Teknologji, Departamenti pér
Integrime Evropiane dhe Koordinimin e Politikave dhe Céshtjeve Ligjore, Departamenti i
Financave dhe Shérbimeve t& Pérgjithshme dhe &shté themeluar Departamenti pér Arsim dhe
Aftésim Profesional. ‘

Udhéheqgja € Burimeve Njerézore e Ministrisé s& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis¢, mé daté
09.10.2018 ka njoftuar Sekretarin e Pérgjithshém t& Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjisé se: “Ju njoftojmé se, né bazé té kérkesés suaj pér shpallje té konkursit, ne nuk
kemi té drejté té shpallim vendet té cilat jané krijuar né bazé té Rregullores (QRK)-Nr.14/2018
pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés né Ministriné e Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjisé, po duhet té shkojmé ne ricaktimin e Népunésve Civil, té ciléve u
éshté shuar vendi i punés, bazuar né Rregulloren Nr. 08/2010 pér Népunésit Civilé Tepricé”.

Edhe pérkundér shkresés s¢ Udhéheqéses se Burimeve Njerézore t& Ministrisé sé Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjisé t& datés 09.10.2018, Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé,
me datén 30.10.2018 ka shpallur konkursin e brendshém pér pozitén Drejtor i Departamentit pér
Integrime Evropiane, Koordinim t& Politikave dhe Céshtjeve Ligjore, Drejtor i Departamentit t&
Arsimit t€ Larté, Shkencés dhe Teknologjisé, Drejtor i Departamentit pér Arsim dhe Aftésim
Profesional dhe Drejtor i Departamentit pér Arsim Parauniveraitar”, duke e njoftuar edhe
Késhillin e Pavarur Mbiké&qyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés.

Ankuesit mé daté 12.10.2018 kan& parashtruar kérkesé pér anulimin e Rregullores (QRK)-
Nr.14/2018 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés né Ministriné e
Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé tek Kryeministri i Republikés s¢ Kosovés.

Ankuesi, Murteza Osdautaj i punésuar né bazé t& Akt Emérimit né pozitén “Drejtor i
Departamenti t&¢ Shkencés dhe Teknologjis&€”, kundér shpalljes s&¢ konkursit t& datés 30.10.2018
dhe shkeljeve t& béra me Rregulloren (QRK)-Nr.14/2018 pér Organizimin e Brendshém dhe
Sistematizimin e Vendéve t& Punés né Ministring e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, mé daté
01.11.2018 ka parashtruar ankes¢ né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té&
Ministrisé s& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé.
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Ankuesja Drita Kadriu e punésuar né bazé t¢ Akt Emérimit né pozitén “Drejtor i Departamentit t&
Arsimit t& Larté”, mé daté 02.11.2018 ka parashtruar ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave t& Ministrisé s&€ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé rreth shqyrtimit té
procedurave administrative pér népunésit civil pas hyrjes né fuqi té Rregullores (QRK)-
Nr.14/2018 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés né Ministriné e
Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé. ’

Ankuesi Isni Kryeziu i punésuar sipas Akt Emérimit né pozitén “Drejtor i Departamentit Ligjor”,
mé daté 02.11.2018 ka parashtruar ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave t&¢ Ministris€¢ s€¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér anulimin e konkursit t&
shpallur né bazé Rregullores (QRK)-Nr.14/2018 pér Organizimin e Brendshém dhe
Sistematizimin e Vendeve t¢ Punés né Ministring e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé.

Ankuesi Ferit Idrizi i punésuar sipas Akt Emérimit né pozitén “Drejtor i Departamentit Integrime
Evropiane dhe Koordinim t€ Politikave”, mé daté 24.10.2018 ka parashtruar ankesé¢ né
Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t&€ Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjisé, kundér vendimit t&€ datés 04.10.2018 t& Sekretarit t& Pérgjithshém té Ministrisé¢ sé
Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé.

Ankuesi Alush Istogu i punésuar sipas Akt Emérimit né pozitén “Drejtor i Departamentit t&
Arsimit Parauniversitar”, mé daté 05.11.2018 ka parashtruar ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen
e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministris€¢ s&€ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis¢ kundér
procedurave t€ miratimit t& Rregullores (QRK)-Nr.14/2018 pér Organizimin e Brendshém dhe
Sistematizimin ¢ Vendeve t€ Punés né Ministring e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé.

Ndérsa ankuesit, mé daté 05.11.2018 népérmjet shkesés njoftuese me numér protokolli 6562/2018
kang njoftuar Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés lidhur me shkeljet e
procedurave e konkursit t& brendshém pér drejtorét e departamenteve, po ashtu mé daté
07.11.2018 népérmjet kérkesés me numér protokolli 6643/2018, ankuesit kané kérkuar nga
Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés, gé t€ pezullohen procedurat e
rekrutimit sipas konkursit t& datés 30.10.2018 sepse paraprakisht organi i punésimit ka gené i
obliguar g€ t’i trajtoj ankuesit si staf tepricé pér shkak t& shuqrjes se vendeve té tyre t& punés dhe
t’1 trajtoj né pajtim me legjislacionin né fuqi.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé sé¢ Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjis¢, mé daté 08.11.2018 ka nxjerr Vendim me Nr. 2-1K-2466-2, Vendim me Nr. 2-1K-
2465-2, Vendim me Nr. 2-1K-2378-2, Vendim me Nr. 2-1K-2471 dhe Vendim me Nr. 2-1K-
2481, me t€ cilin &shté shpall jo kompetent pér t& vendosur pér ankesat e ankuesve.

Ankuesi Murteza Osdautaj, kundér Vendimit me Nr. 2-1K-2466-2 t& datés 08.11.2018 t&
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave, mé daté 08.11.2018 ka parashtruar ankesé
me numér protokolli 6674/2018 né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té
Kosovés. Ankuesja Drita Kadriu kundér Vendimit me Nr. 2-1K-2465-2 t& datés 08.11.2018 t&
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave, mé daté 08.11.2018 ka parashtruar ankesé
me numér protokolli 6713/2018 n¢ Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés. Ankuesi Isni Kryeziu kundér Vendimit me Nr. 2-1K-2471 t& datés 08.11.2018 t&
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave, mé daté 12.11.2018 ka parashtruar ankesé
me numér protokolli 6752/2018 né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té
Kosovés. Ankuesi Ferit Idrizi Vendimit me Nr. 2-1K-2378-2 t& datés 08.11.2018 t& Komisionit
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave, mé daté 19.11.2018 ka parashtruar ankesé me numér
protokolli 6907/2018 n& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe
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Ankuesi Alush Istogu Vendimit me Nr. 2-1K-2481 t& datés 08.11.2018 t&¢ Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave, mé daté 23.11.2018 ka parashtruar ankesé me numér
protokolli 7073/2018 n& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés, ka dérguar kérkesat pér pérgjigje
né ankesé e ankuesve tek Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé. Késhilli i Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t€ Kosovés ka pranuar pérgjigien né ankesé nga Ministria e
Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé. '

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, pasi qé ka pranuar shkresén
njoftues t& datés 05.11.2018, kérkesén e datés 07.11.2018 dhe ankesat e ankuesve, mé daté
13.11.2018 népérmjet pérfaqésuesve t& tij &sht€ pérfagésuar né takim me Sekretarin e
Pérgjithshém t&€ Ministris€ s€ Arsimit dhe Teknologjisé€ ku jané njoftuar me pérséaférmi lidhur me
procesin e riorganizimit sipas Rregullores (QRK)-Nr.14/2018 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe
Sistematizimin e Vendeve t& Punés né Ministrin€ e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé.

Pas takimit t& pérfagésuesve t&¢ Ké&shillit me Sekretarin e Pérgjithshém té Ministrisé sé Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjis€, Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé
daté 13.11.2018 ka mbajtur takim ku &shté€ nxjerr Vendim me Nr. 274 me té& cilin éshté pezulluar
procedura e rekrutimit pér pozitén “Drejtor i Departamentit pér Integrime Evropiane, Koordinim
t& Politikave dhe Céshtjeve Ligjore, Drejtor i Departamentit t&€ Arsimit té Larté, Shkencés dhe
Teknologjisé, Drejtor i Departamentit pér Arsim dhe Aftésim Profesional dhe Drejtor i
Departamentit pér Arsim Parauniveraitar” t€ shpallur mé& daté¢ 30.10.2018, duke obliguar
Sekretarin e Pérgjithshém t&€ Ministris€ sé€ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, t& béjé zbatimin e
kétij vendimi.

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé¢ s€ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, mé daté 19.11.2018
ka njoftuar Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés qé ka béré zbatimin e
Vendimit me Nr. 274.

Anétari 1 Ké&shillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés né té njéjtén kohé edhe
Kryetar 1 Kolegjit pér shqyrtimin e ankesés me numér A.nr.774/2018 t& datés 23.11.2018 t&
ankuesit Alush Istogu, z. Shkémb Manaj mé daté 12.12.2018 duke u bazuar né dispozitat t& Ligjit
Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe Rregullores
Nr. 02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé Ankesave né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, pas konsultimeve paraprake né Késhill, ka kérkuar
nga Kryetari i Késhillit t&¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés té nxjerr vendim
pér bashkimin e ankesave t& ankuesve pasi q¢ faktet dhe baza ligjore pér vendosje t& kétyre
ankesave jané t& nj&jta.

Kryetari i Késhillit t&¢ Pavarur Mbik&qyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé daté 12.12.2018 ka
nxjerr Vendim me Nr.74/2018 me t€ cilin ka aprovuar kérkesén e z. Manaj duke béré bashkimin
e Ankesave me numér A.nr.724/2018 t& datés 08.11.2018 t& ankuesi Murtez Osdautaj, me numér
A.nr.732/2018 t& datés 09.11.2018 té ankueses Drita Kadriu, me numér A.nr.735/2018 t& datés
12.11.2018 t& ankuesit Isni Kryeziu, me numér A.nr.754/2018 t& datés 19.11.2018 t& ankuesit
Ferit Idrizi dhe me numér A.nr.774/2018 t& datés 23.11.2018 t& ankuesit Alush Istogu, pér shkak
qé faktet dhe baza ligjore &shté e nj&jté dhe duke pércaktuar q¢ Ankesat té cilat jané bashkuar
marrin numrin e ankesé€s s& fundit A.nr.774/2018 dhe data pér vendosje rrjedh nga data
23.11.2018.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pér marrjen e vendimit meritor administroj kéto prova:
Ankesén me numér protokolli 6674/2018 t& datés 08.11.2018 t& parashtruar nga ankuesi Murteza
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Osdautaj né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés; Vendimin me Nr. 2-
1K-2466-2 té datés 08.11.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; Ankesén
e ankuesit Murteza Osdautaj e datés 01.11.2018 e parashtruar né€ Komisionin pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave t& Ministrisé s€ Arsimit, Shkencé€s dhe Teknologjis€; Ankesén me
numér protokolli 6713/2018 t& daté€s 09.11.2018 t& parashtruar nga ankuesja Drita Kadriu
Murteza Osdautaj né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés; Vendimin
me Nr. 2-1K-2465-2 t¢ datrés 08.11.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave; Ankesén e ankueses Drita Kadriu e datés 02.11.2018 e parashtruar né¢ Komisionin pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministris¢ s¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé; E-
mailin e datés 19.10.2018 nga Xheneta Bajrami pér ankuesit; E-mailin nga ankuesja i datés
23.10.2018 pér Xheneta Bajrami; Formularin pér vlerésimin e rezultateve né punés pér ankuesen i
datés 10.02.2017 dhe 16.12.2017; Plani individual i trajnimit i datés 26.12.2017; Ankesén me
numér protokolli 6752/2018 t& datés 12.11.2018 t&¢ parashtruar nga ankuesi Isni Kryeziu né
Késhillin ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés; Vendimin me Nr. 2-1K-2471 té
datés 08.11.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; E-mailin e datés
17.10.2018 nga Rrahman Zahiti pér Naxhije Shala-Ajvazi; Ankesén e ankuesit Isni Kryeziu e
datés 02.11.2018 e parashtruar né€ Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té
Ministrisé sé& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé; Akt Emérimin e datés 24.05.2013 t& ankuesit;
Ankesén me numér protokolli 6907/2018 t& datés 19.11.2018 t& parashtruar nga ankuesi Ferit
Idrizi né Ké&shillin ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Ankesén e ankuesit
Ferit Idrizi e datés 24.10.2018 e parashtruar né¢ Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave t&€ Ministris€ s€¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis€; Vendimin me Nr. 2-1K-2378-2 té
datés 08.11.2018 t¢ Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; Formularin pér
vlerésimin e rezultateve né€ punés pér ankuesin pér vitin 2014, 2015, 2016 dhe 2017; CV-né e
ankuesit Ferit Idrizi; Ankesén me numér protokolli 7073/2018 t&¢ datés 23.11.2018 té parashtruar
nga ankuesi Alush Istogu n& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés;
Ankesén e ankuesit Alush Istogu e datés 05.11.2018 e parashtruar né€ Komisionin pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave t&€ Ministrisé s& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé; Vendimin me Nr.
2-1K-2481 t&¢ datés 08.11.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; Akt
Emérimin e datés 10.03.2013 t& ankuesit Alush Istogu; Shkresén Njoftuese me numér protokolli
6562/2018 t& datés 05.11.2018 nga ankuesit pér Ké&shillin e Pavarur Mbiké&qyrés pér Shérbimin
Civil t&€ Kosovés; Kérkesén pér pezullim t€ procedurave me numér protokolli 6643/2018 t& datés
07.11.2018 nga ankuesit pér Ké&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés;
Kérkesén pér anulim té€ Rregullores (QRK)-Nr.14/2018 pér Organizimin e Brendshém dhe
Sistematizimin ¢ Vendeve t&¢ Punés né€ Ministrin€ e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé nga
ankuesit e datés 12.10.2018 pér Kryeministrin e Kosovés; Provat e dérguar nga Ministria e
Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis¢ t& datés 14.11.2018, 04.12.2018, 22.11.2018 si: Rregulloren
(QRK)-Nr.14/2018 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin € Vendeve té Punés né
Ministring e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé; Organogramin e vitit 2018 dhe 2013; Vendimin
me Nr. 2-2149 & datés 04.10.2018 pér emérimin e ushtruesit t& detyrés né pozitén “Drejtor i
Departamentit pér Arsim Parauniversitar; Vendimin me Nr. 2-2153 t& datés 04.10.2018 pér
emérimin e ushtruesit t€ detyrés né pozitén “Drejtor i Departamentit pér Integrime Evropiane,
Koordinim t& Politikave dhe Céshtjeve Ligjore”; Vendimin me Nr. 2-2156 té datés 04.10.2018
pér emérimin e ushtruesit t&¢ detyrés né pozitén “Drejtor i Departamentit pér Arsim té Larté,
Shkencé dhe Teknologji”; Vendimin me Nr. 2-2166 t& datés 04.10.2018 pér emérimin e ushtruesit
t& detyrés né pozitén “Drejtor i Departamentit pér Arsim dhe Aftésim Profesional”; Konkursin e
datés 30.10.2018 t&¢ shpallur nga Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér pozitén
“Drejtor 1 Departamentit pér Integrime Evropiane, Koordinim t& Politikave dhe Céshtjeve Ligjore,
Drejtor i Departamentit t€ Arsimit t& Larté, Shkencés dhe Teknologjisé, Drejtor i Departamentit
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pér Arsim dhe Aftésim Profesional dhe Drejtor i Departamentit pér Arsim Parauniveraitar”; Akt
Emérimin e datés 01.10.2013 pér ankuesin Murteza Osdautaj; Akt Emérimin e ankuese Dritaq
Kadriu i datés 01.07.2014; E-mailin e datés 09.01.2018 nga Naxhije Shala-Ajvazi pér Ekrem
Kastrati; Vendimin me Nr. 274/2018 i datés 13.11.2018 i Ké&shillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil té Kosovés; Njoftimin pér zbatimin e vendimit me Nr. 274/2018 t&¢ dérguar nga
Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis€ me daté 19.11.2018; Vendimin me Nr.74/2018 i
datés 12.12.2018 i Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés pér bashkimin
e ankesave t& ankuesve; Kérkesén e datés 12.12.2018 pér bashkimin e ankesave t&€ ankuesve.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj céshtje, pasi ka shqyrtuar t& gjitha
shkresat ¢ bashkangjitura té 1éndés, ka konstatuar se ekziston baza ligjore qé lénda e ankuesve té
kthehet né rishqyrtim, duke obliguar Sekretarin e Pérgjithshém t&€ Ministris€¢ s€ Arsimit, Shkencés
dhe Teknologjisé qé t& b&jé zbatimin e kétij vendimi brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e
pranimit t& tij, duke béré shqyrtimin e rastit t€ ankuesve me rastin e riorganizimit t& ministrisé dhe
té veprohet né pajtim me nenin 32 t&€ Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé&
Kosovés dhe Rregulloren Nr. 08/2012 pér Népunésit Civilé Tepricé.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar pretendimin ankimor t& ankuesve lidhur me
shfuqgizimin e Rregullores (QRK)-Nr.14/2018 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e
Vendeve t& Punés né Ministriné e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé dhe ka konstatuar & nuk
ka kompetencé té 1éshohet né ¢éshtjen e organizimit t& brendshém t& ministrive pasi qé né bazé t&
nenit 31, 32, 33 dhe 34 t& Ligjit Nr. 03/L-189 pér Administratén Shtetérore t& Republikés sé
Kosovés, institucionet e administratés publike b&jné organizimin e brendshém apo ndryshimin
dhe plotésimin e rregullores pér organizim te brendshém dhe né& kété rast Rregullorja (QRK)-
Nr.14/2018 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés né Ministring e
Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé &shté miratuar né mbledhjen Qeverisé sé¢ Republikés sé
Kosovés té datés 11.09.2018.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, né bazé t€ provave t€ 1€ndés, ka konstatuar qé né bazé té
Rregullores (QRK)-Nr.14/2018 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té
Punés né Ministrin€ e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis€, &shté béré fuzionimi/bashkimi i disa
departamenteve, si n€ vijim:

e Departamenti Ligjor dhe Departamenti pér Integrime Evropiane dhe Koordinim té
Politikave jané€ fuzionuar/bashkuar né Departament pér Integrime Evropiane dhe
Koordinimin e Politikave dhe Céshtjeve Ligjore;

e Departamenti pér Arsim t&€ Lart¢ dhe Departamenti pér Shkencé dhe Teknologji jané
fuzionuar/bashkuar né Departament pér Arsim t& Lart&, Shkencé dhe Teknologji;

e Departamenti pér Politikat e Arsimit Parauniveristar, Departamenti pér Zhvillimin e
Arsimit Parauniveristar jané€ fuzionuar/bashkuar né Departament t& Arsimit
Parauniversitar;

e Departamenti i Financave dhe Shérbimeve t& Pérgjithshme ka mbetur ashtu si¢ ka gené me
organogramin paraprak;

e Ndérsa &shté themeluar si departamenti i ri - Departamenti pér Arsim dhe Afiésim
Profesional;

e Po ashtu, &shté shuar Departamenti pér Infrastrukturén e Ndértesave Arsimore ku mandati
i kétij departamenti &shté shpérndaré né sektoré tjeré.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se pas riorganizimit t& brendshém t& Ministrisé
s¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis¢, respektivisht fuzionimit/bashkimit dhe shuarjes sé
departamenteve, rrjedhimisht jang€ shuar vendet e punés sé ankuesve té cilat kané gené té
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pércaktuara me Akt emérime sipas organizimit t€ brendshém i cili ka qené né fuqi deri né hyrjen
né fuqi t& Rregullores (QRK)-Nr.14/2018 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e
Vendeve t€ Punés né Ministrin€ e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis€ t& miratuar né mbledhjen
Qeverisé s€ Republikés s¢ Kosovés t& datés 11.09.2018.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar q& kuptim t& kétij riorganizimi, né bazé t& té
gjitha provave t&€ léndés, Sekretari i Pérgjithshém i Ministris€ s& Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjisé nuk ka ndérmarr asnjé veprim ligjor pér t€ pérgatitur listén tepricé t& népunésve té
ciléve ju &shté shuar vendi i tyre i punés, ashtu si¢ &shté pércaktuar me nenin 32 paragrafit 1 dhe
2 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&€ Republikés sé Kosovés, ku pércaktohet se: “I.
Népunésit civilé, té cilét jané tepricé pas riorganizimit, suprimimit ose bashkimit té organizatés
sé tyre me njé organizaté tjetér né kuadér té institucionit té cilit i takojné, do té ricaktohen né
administratén qendrore ose komunale, po qe se ekzistojné pozita ekuivalente” dhe paragrafi 2.
“Né rast té¢ mungesés sé pozitave ekuivalente, népunésit civilé tepricé jané né pérkujdesje té
Qeverisé, gjegjésisht té ministrisé pérgjegjése pér administraté publike, e cila pérkujdeset pér
ricaktimin dhe trajnimin e kétyre népunésve civilé”.

Po ashtu, Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se Sekretari i Pérgjithshém i
Ministrisé s& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé nuk ka ndérmarr asnj& veprim qé t’i gjej njé
pozité ekuivalente ankuesve, ashtu si¢ éshté pércaktuar me nenin 4 paragrafin 1 nénparagrafin 1.3
t& Rregullores Nr. 08/2012 pér Népunésit Civilé Tepricé, i cili pércakton se: 1. N& rastin e
riorganizimit € njé institucioni, njésia e personelit ka kéto pérgjegjési: “té pérpiget
té gjejé njé pozité ekuivalente té liré pér népunésin civil tepricé brenda institucionit”, edhe
pérkundér faktit se me t& drejt¢ Udhéheqésja e Burimeve Njerézore e Ministrisé s€ Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjis€ népérmjet e-mailit t& datés 09.10.2018 e ka njoftuar Sekretarin e
Pérgjithshém t&€ Ministrisé s&¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé se: “Ju njoftojmé se, né bazé
té kérkesés suaj pér shpallje té konkursit, ne nuk kemi té drejté té shpallim vendet té cilat jané
krijuar né bazé té Rregullores (QRK)-Nr.14/2018 pér Organizimin e Brendshém dhe
Sistematizimin e Vendeve té Punés né Ministriné e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, po
duhet té shkojmé ne ricaktimin e Népunésve Civil, té ciléve u éshté shuar vendi i punés, bazuar
né Rregulloren Nr. 08/2010 pér Népunésit Civilé Tepricé”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se pozita e Drejtorit t& Departamentit pér
Integrime Evropiane, Koordinim t& Politikave dhe Céshtjeve Ligjore, Drejtorit t& Departamentit
t€ Arsimit t& Larté, Shkencés dhe Teknologjis€, Drejtorit t& Departamentit pér Arsim dhe Aftésim
Profesional dhe Drejtorit t& Departamentit pér Arsim Parauniveraitar jané pozita té lira, prandaj
Sekretari 1 Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, &shté i obliguar qé
duke marr parasysh t& gjeturat dhe konstatimet e k&tij vendimi t& veproj né pajtim me nenin 8
paragrafin 2 nénparagrafit 2.1, 2.2 dhe 2.3 t& Rregullores Nr. 08/2012 pér Népunésit Civilé
Tepricg, i cili pércakton se: “2. Né rast se ka mé shumé se njé népunés civil tepricé, té
cilét i posedojné kualifikimet dhe pérvojén pérkatése pér pozitén e liré, institucioni do té
zgjedhé kandidatin i cili ka: 2.1. kualifikim mé té larté; 2.2. pérvojé pune mé té gjaté; dhe 2.3.
trajnime qé lidhen me pozitén pérkatése”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar q¢ Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave 1 Ministrisé s€ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé me rastin e nxjerrjes s&¢ Vendimit
me Nr. 2-1K-2466-2, Vendimit me Nr. 2-1K-2465-2, Vendimit me Nr. 2-1K-2378-2, Vendimit
me Nr. 2-1K-2471 dhe Vendimit me Nr. 2-1K-2481 t& datés 08.11.2018 me t& cilén &shte
vendosur pér ankesat e ankuesve ku Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i
Ministrisé s& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé¢ &shté shpall jo kompetent pér t& vendosur pér
ankesat e ankuesve, nuk ka vendosur né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L—149 pér Shérbimin
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Civil t& Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative dhe Rregulloren Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes sé Kontesteve dhe té
Ankesave, sepse Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministris€ s€¢ Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjisé edhe pse nuk ka kompetencé t&€ shqyrtoj rregulloren pér organizim t&
brendshém, ka qgené i obliguar t€ shqyrtoj ¢éshtjen e marrédhenies s¢ punés s¢ ankuesve pas
riorganizimit t&€ brendshém né bazé t&€ dispozitave té nenit 32 t&€ Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin
Civil té Republikés s¢ Kosovés dhe dispozitat pérkatése t&€ Rregullores Nr. 08/2012 pér Népunésit
Civilé Tepricg, né kété rast Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé¢ sé
Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé nuk ka vepruar né pajtim me dispozitat e nenit 82 paragrafit
1 t& Ligjit Nr. 03/L—149 pér Shérbimin Civil t&€ Republikés s¢ Kosovés dhe nenit 2 t&€ Rregullores
Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s€¢ Kontesteve dhe té Ankesave, sepse ka déshtuar qé té
vértetoj drejté gjendjen faktike dhe bazén juridike.

NE rast t& moszbatimit té vendimit t& Késhillit nga personi pérgjegjés i pércaktuar né dispozitiv té
kétij vendimi, Kryetari i Késhillit ndérmerr veprimet né pajtim me nenin 21, 23 dhe 24 t& Ligjit
Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés, duke aplikuar
edhe ndalimin e 50 % t& pagés mujore pér personin pérgjegj€s, deri né zbatimin ¢ vendimit té&
Késhillit.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesé€s, pas analizimit dhe vlerésimit té té
gjitha shkresave té 1&€ndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né
dispozitiv t& kétij Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit té Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk éshté i ligishem mund té iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente,
brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita né té cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i
konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:
e  Ankuesve, Murteza Osdautaj, Drita Kadriu, Isni Kryeziu, Ferit Idrizi dhe Alush Istogu;
e  Sekretarit t& Pérgjithshém t€ Ministris€ s€ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisg;
e  Udhéheqgésit t€ Burimeve Njerézore né Ministrin€ e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé

o  Arkivit t&¢ KPMSHCK-s¢.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
Lénda me numér A.nr.774/2018.
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